
На основу члана 61. став (2) Закона о управи ("Службени гласник БиХ", број 32/02 и 102/09), члана 3, 
а у вези са чланом 8а. Закона о путним исправама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 4/97, 1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 и 60/13), и члана 16. 
Правилника о путној исправи за избјеглице ("Службени гласник БиХ", број 80/09), министар 
Министарства цивилних послова Босне и Херцеговине доноси 

О Д Л У К У 
О ПОЧЕТКУ ИЗДАВАЊА ПУТНИХ ИСПРАВА ЗА ИЗБЈЕГЛИЦЕ 

СА БЕСКОНТАКТНИМ ЕЛЕКТРОНСКИМ - МЕМОРИЈСКИМ ЕЛЕМЕНТОМ 
 

Члан 1. 
(Почетак издавања) 

Овом Одлуком као почетак издавања путних исправа за избјеглице са бесконтактним електронским 
– меморијским елементом, одређује се датум 10.03.2014. године. 

Члан 2. 
(Задужење органа надлежног за персонализацију) 

Задужује се Агенција за идентификациона документа, евиденцију и размјену података Босне и 
Херцеговине, да све захтјеве за издавање путних исправа запримљене од стране Министарства 
безбједности Босне и Херцеговине почевши од 10.03.2014. године, персонализује личним подацима 
у обрасце путних исправа са електронским меморијским елементом - електронских пасоша. 

Члан 3. 
(Задужење органа надлежног за издавање путних исправа) 

Министарство безбједности Босне и Херцеговине, дужно је проводити поступке, обраду захтјева и 
евидентирање података за издавање путних исправа за избјеглице, по процедурама како је то 
дефинисано законским и подзаконским актима. 

Члан 4. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију ове Одлуке задужују се Министарство безбједности Босне и Херцеговине и Агенција 
за идентификациона документа, евиденцију и размјену података Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број 06-2-30-4-23/14 
05. марта 2014. године 

Сарајево 
 

  
Министар 

Мр Средоје Новић, с. р. 
 

 


